
13－1　国民健康保険加入状況
（単位：世帯・人）

平成　26 

27

28

29

30

令和 元 

2

3

4

5

　注．各年度の住民基本台帳の世帯数・人口は3月31日現在。 資料：市民窓口課

年 度
加 入 世 帯 ・ 者 住 民 基 本 台 帳 加 入 率 （ ％ ）

世 帯 数 加 入 者 数 世 帯 数 人 口 世 帯 数 人 口

24.2

7,282 11,967 20,732 47,686 35.1 25.1

7,103 11,542 20,931 47,656 33.9

21.5

6,855 10,973 21,233 48,000 32.3 22.9

6,509 10,278 21,276 47,849 30.6

19.5

6,270 9,675 21,555 47,889 29.1 20.2

6,194 9,370 21,966 48,045 28.2

18.9

6,225 9,311 22,144 47,922 28.1 19.4

6,069 9,011 22,150 47,574 27.4

16.9

5,822 8,470 22,552 47,761 25.8 17.7

5,595 8,050 22,746 47,623 24.6



13－2　国民年金加入者数
（単位：人）

平成　26 

27

28

29

30

令和 元 

2

3

4

5

資料：市民窓口課

10,251 6,079 4,172

年 度
被 保 険 者 数

総 数 １ 号 被 保 険 者 ３ 号 被 保 険 者

9,976 5,888 4,088

9,411 5,376 4,035

9,088 5,146 3,942

8,804 4,941 3,863

8,781 5,013 3,768

8,826 5,163 3,663

8,170 4,866 3,235

8,588 5,076 3,512

8,363 4,918 3,380



13－3　後期高齢者医療保険被保険者数

     （単位：人・％）各年年度間

   資料：市民窓口課

5 7,008 103.3

3 6,528 102.9

4 6,785 103.9

令和 元 6,308 103.2

2 6,347 100.6

年 度 被　保　険　者　数 対　前　年　度　比

平成 30 6,111 105.6



13－4　医療施設・医療関係者の状況
各年10月1日現在 隔年12月31日現在（薬局：各年度末現在）

資料：江南保健所事業概要

年 度

病　　　　　　　　院 一 般 診 療 所
歯 科
診 療 所

薬 局 医 師

伝　染 施 設 病 床

141 28 4

歯 科
衛 生 士
(就業者)

歯 科
技 工 士
(就業者)施 設

病 種 別 病 床 数
施 設

有 床 診 療 所 無 床
診 療 所一般病床 精　神 結　核

歯 科
医 師

薬剤師
保 健 師
(就業者)

助 産 師
(就業者)

看 護 師
(就業者)

准看護師
(就業者)

954 13 14

26 1 141 29 4 50 25 27 14

122 82 4950 24 27 14 40 34平成 25 1

82 49 9

27 1 141 28 2 31 26

40 34 54 13 14 122

13 115 78 47 947

28 1 141 28 2

26 11 43 33 14

9

29 1 141 29 2 31 27 26 15

47 14 13 149 91 4731 26 26 13 44 33

91 47 9

30 1 141 29 2 31 27

44 33 47 14 13 149

16 149 83 60 753 16

令和 元 1 141 29 2

26 15 36 36

6

2 1 141 29 2 31 27 26 17

53 16 16 149 83 6131 27 26 18 36 36

77 56 5

3 1 141 28 2 31 26

43 38 61 16 15 161

15 161 77 56 561 16

4 1 141 28 2

28 17 43 38

660 17 14 152 50 6731 26 27 17 38 39



13－5　し尿・浄化槽汚泥処理状況

（単位：ｋｌ）各年年度間

年 度

平成 26 

27

28

29

30

令和 元 

2

3

4

5

   資料：環境政策課

9,407 356 9,051

9,661 390 9,271

9,677 359 9,318

9,613 423 9,190

9,592 449 9,143

9,741 483 9,258

9,560 418 9,142

9,836 764 9,072

9,588 580 9,008

総 収 集 量 し 尿 施 設 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 施 設 処 理 量

10,015 782 9,232



13－6　ごみ処理状況

各年年度間

家 庭 系 事 業 系 資 源

戸 人 t t t 人 台

平成 26 20,732 47,686 8,283 1,318 1,765 8 4

27 20,931 47,656 8,238 1,347 1,740 8 4

28 21,233 48,000 8,063 1,424 1,711 8 4

29 21,276 47,849 7,982 1,413 1,679 8 4

30 21,555 47,889 7,863 1,423 1,677 8 4

令和 元 21,966 48,045 7,853 1,547 1,611 8 4

2 22,144 47,922 7,956 824 1,767 8 4

3 22,150 47,574 7,753 824 1,655 8 4

4 22,552 47,761 7,591 838 1,538 8 4

5 22,746 47,623 7,230 760 1,437 8 4

資料：環境政策課

収集台数

t

11,367

11,324

11,198

作 業 員
収 集 内 容

年 度
収集戸数
(３月末日)

収集人口
(３月末日) 収 集 量

9,427

11,074

10,963

11,011

10,546

10,231

9,967


